Num. 111

Boletin Oficial de Aragoén 11/06/2019

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/609/2019, de 29 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria a los cen-
tros docentes sostenidos con fondos publicos de niveles no universitarios de la Comu-
nidad de Aragén para participar en el programa franco-aragonés de inmersion lingiis-
tica para alumnado “Cruzando Fronteras” durante el curso 2019-2020.

Por Orden ECD/309/2019, de 19 de marzo, publicada en el “Boletin Oficial de Aragon”,
numero 64, de 2 de abril de 2019, se convocé a los centros sostenidos con fondos publicos
de niveles no universitarios de la Comunidad Auténoma de Aragén para participar en el pro-
grama franco-aragonés de inmersion lingiistica para alumnado “Cruzando Fronteras”, du-
rante el curso 2019-2020.

De conformidad con lo establecido en el apartado décimo de dicha convocatoria, tras la
recepcion del informe emitido por la Comision Autonédmica, con fecha 2 de mayo de 2019, el
Director General de Innovacion, Equidad y Participacion, dictd propuesta de Resolucion pro-
visional, que fue hecha publica en la pagina web del Departamento de Educacion, Cultura y
Deporte (www.educaragon.org) y en los tablones de anuncios de los Servicios Provinciales,
habilitando un plazo de 10 dias habiles para formular alegaciones. En este sentido, cabe se-
Aalar que se presentd una alegacion, siendo la misma estimada.

Igualmente, con fecha 23 de mayo de 2019 se dicté y elevo la correspondiente propuesta
de Resolucion definitiva.

Segun establece el punto cuarto del apartado décimo de la convocatoria, la Consejera de
Educacion, Cultura y Deporte, transcurrido el plazo de presentacion de alegaciones, resolvera
definitivamente la convocatoria mediante Orden que se publicara en, “Boletin Oficial de
Aragén”, y en la web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte http://www.educa-
ragon.org.

Consta en el expediente que se han seguido los tramites y aplicados los criterios previstos
en la Orden de convocatoria.

Visto lo anterior, evacuados los tramites oportunos, y dando cumplimiento al punto cuarto
del apartado décimo de la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Aprobar los listados de los centros seleccionados y en reserva, no habiendo
centros excluidos, para participar en el programa franco-aragonés de inmersion linguistica
para alumnado “Cruzando Fronteras”, durante el curso 2019-2020, que figuran como anexos
a esta Orden de la manera siguiente:

a) Anexo |. Centros seleccionados para participar en el programa de 24 semanas de du-
racion, en el curso 2019-2020, con centros escolares de la Academia de Toulouse, or-
denados por provincias.

b) Anexo Il. Centros seleccionados para participar en el programa de 12 semanas de du-
racion, en el curso 2019-2020, con centros escolares de la Academia de Burdeos, or-
denados por provincias.

c) Anexo lll. Centros en reserva, ordenados por provincias.

Segundo.— Tal y como se recoge en el punto quinto del apartado décimo de la con-
vocatoria, figurar en el listado de centros seleccionados no garantiza el intercambio final
del alumnado seleccionado por el centro. Dicho intercambio dependera del nimero final
de alumnado francés que las Academias francesas de Toulouse y de Burdeos puedan
seleccionar.

Tercero.— Los centros seleccionados para participar en el programa de 24 semanas de
duracion, con centros escolares de la Academia de Toulouse, deberan remitir al respectivo
Servicio Provincial del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte (Unidad de Programas
Educativos) en el plazo de 15 dias naturales desde la publicacion esta Orden en el “Boletin
Oficial de Aragon”, la documentacion relativa a todo el alumnado incluido en el acta de bare-
macion y priorizacion.

Cuarto.— Los centros seleccionados para participar en el programa de 12 semanas de
duracion, con centros escolares de la Academia de Burdeos, deberan remitir al respectivo
Servicio Provincial del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte (Unidad de Programas
Educativos) antes del dia 7 de octubre de 2019 la documentacion relativa a todo el alumnado
incluido en el acta de baremacion y priorizacion.

14806

csv: BOA20190611016


http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org

Num. 111

Boletin Oficial de Aragoén 11/06/2019

Quinto.— Ordenar la publicacion de esta Orden en el “Boletin Oficial de Aragon”, y en la
pagina web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragon,
www.educaragon.org.

Contra esta Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse, con caracter
potestativo, recurso de reposicion ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte en el
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de diciembre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con lo dis-
puesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-adminis-
trativa en el plazo de dos meses, ambos plazos contados a partir del dia siguiente al de su
publicacién en el “Boletin Oficial de Aragdn”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime
oportuno deducir.

De acuerdo con la normativa citada, los centros publicos no estan legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podran oponerse a esta Orden mediante escrito moti-
vado, indicando las razones que fundamentan su pretension.

Zaragoza, 29 de mayo de 2019.

La Consejera de Educacion, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

14807

csv: BOA20190611016


http://www.educaragon.org

Num. 111

Boletin Oficial de Aragoén

11/06/2019

= GOBIERNO
=—<DE ARAGON

Departamento de Educacién,

Cultura y Deporte

ANEXO |

Centros seleccionados para participar en el programa de 24 semanas de duracion en el curso
2019-2020 con centros escolares de la Academia de Toulouse.

HUESCA
N° Orden Localidad Centro
1 BARBASTRO IES MARTINEZ VARGAS
HUESCA IES LUCAS MALLADA
3 MONZON IES MOR DE FUENTES
TERUEL
N° Orden Localidad Centro
1 ANDORRA IES PABLO SERRANO
2 CALAMOCHA IES VALLE DEL JILOCA
3 CALANDA IES VALLE DEL GUADALOPE
4 ALCORISA IES DAMIAN FORMENT
ZARAGOZA
N° Orden Localidad Centro
1 ZARAGOZA IES PILAR LORENGAR
2 ZARAGOZA IES RIO GALLEGO
3 ZARAGOZA IES ELAIOS
4 EJEA DE LOS CABALLEROS IES CINCO VILLAS
5 ZARAGOZA IES JERONIMO ZURITA
6 ZARAGOZA IES RAMON Y CAJAL
7 ZARAGOZA IES LA AZUCARERA
8 ALAGON IES CONDE ARANDA
9 EJEA DE LOS CABALLEROS IES REYES CATOLICOS
10 ZARAGOZA IES EL PICARRAL
11 ZARAGOZA IES ITACA
12 BORJA IES JUAN DE LANUZA
13 ZARAGOZA CEIPS POMPILIANO

14808

csv: BOA20190611016



Num. 111 Boletin Oficial de Aragoén 11/06/2019

= GOBIERNO
=—<DE ARAGON

Departamento de Educacién,
Cultura y Deporte

ANEXO I

Centros seleccionados para participar en el programa de 12 semanas de duracion en el
curso 2019-2020 con centros escolares de la Academia de Burdeos.

HUESCA
N° Orden Localidad Centro

1 AINSA IES SOBRARBE
2 SABINANIGO IES BIELLO ARAGON

TERUEL

N° Orden Localidad Centro
1 TERUEL IES VEGA DEL TURIA
2 CELLA IES SIERRA PALOMERA
3 TERUEL IES FRANCES DE ARANDA
4 TERUEL CPRI-INPRISE LA SALLE-SAN JOSE

ZARAGOZA

N° Orden Localidad Centro
1 ZARAGOZA IES PABLO SERRANO
2 ZARAGOZA IES CORONA DE ARAGON
3 ZARAGOZA IES TIEMPOS MODERNOS
4 ZARAGOZA IES MIGUEL DE MOLINOS
5 ZARAGOZA CPRI-ES LA SALLE FRANCISCANAS GRAN VIA
6 ZARAGOZA IES GOYA
7 ZARAGOZA CPRI-IMPRISE SANTA MAGDALENA SOFIA
8 ZARAGOZA CPRI-INPRISE SAGRADA FAMILIA
9 DAROCA IES COMUNIDAD DE DAROCA

14809

csv: BOA20190611016



Num. 111 Boletin Oficial de Aragoén

11/06/2019

= GOBIERNO
=—<DE ARAGON
Departamento de Educacién,
Cultura y Deporte
ANEXO Il
Centros en reserva
HUESCA
N° Orden Localidad Centro
1 SAB’INANIGO IES SAN ALBERTO MAGNO
2 BINEFAR IES SIERRA DE SAN QUILEZ
TERUEL
N° Orden Localidad Centro
1 MONREAL DEL CAMPO IES SALVADOR VICTORIA
2 ALBARRACIN IES LOBETANO
3 ALCANIZ |ES BAJO ARAGON
4 UTRILLAS IES FERNANDO LAZARO CARRETER
ZARAGOZA
N° Orden Localidad Centro
1 ZARAGOZA IES PARQUE GOYA
2 UTEBO IES TORRE DE LOS ESPEJOS
3 ZARAGOZA IES MIGUEL CATALAN
4 ZARAGOZA CPRI-ES SAN VALERO
5 EJEA DE LOS CABALLEROS CPRI-INPRISE NTRA. SRA. DE LAS MERCEDES
6 ZARAGOZA IES ANDALAN
7 ZARAGOZA IES LUIS BUNUEL
8 ZARAGOZA CPRI-INPRISE HIJAS DE SAN JOSE
9 ZARAGOZA CEIPS ESCUELAS PIAS
10 LA MUELA IES DE LA MUELA

14810

csv: BOA20190611016



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/604/2019, de 24 de mayo, por la que se regula el Servicio de atención de urgencias en el ámbito de los servicios sociales generales.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Denis Navarro Tabernero.
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. José Ignacio Iriarte Goñi.
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. José Domingo Dueñas Lorente.
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª María Pilar Molina Gaudó.
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Pilar Martín Hernández.
	RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Juan Francisco Baltar Rodríguez.
	RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Silvia Irusta Alderete.
	RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Yolanda López del Hoyo.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/605/2019, de 14 de mayo, por la que se dispone la publicación del acuerdo de modificación del convenio entre el Organismo Autónomo Parques Nacionales, el Ministerio de Hacienda y Función Pública, el Gobierno de Aragón, y la Sociedad Aragonesa de
	ORDEN PRE/606/2019, de 14 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Fondo Español de Garantía Agraria, O.A., para la prefinanciación de las ayudas con cargo al FEAGA y al FEADER.
	ORDEN PRE/607/2019, de 14 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Ministerio del Interior y el Gobierno de Aragón, para la incorporación de usuarios adscritos a la Unidad de Valoración Forense Integral del Instituto de Medicina
	ORDEN PRE/608/2019, de 26 de mayo, por la que se dispone la publicación de la modificación de los artículos 1, 3 y 10 de los estatutos de la Mancomunidad de Aguas y Saneamiento de Torres de Berrellén y La Joyosa-Marlofa.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2019, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convoca un curso de teleformación, a celebrar en distintas ediciones, correspondiente al Plan de Formación del año 2019.
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2019, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/609/2019, de 29 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria a los centros docentes sostenidos con fondos públicos de niveles no universitarios de la Comunidad de Aragón para participar en el programa franco-aragonés de inmersión lingüística 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capacid
	RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capacid
	RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capacid

	CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL
	RESOLUCIÓN de 3 de junio de 2019, de la Presidencia del Consejo Económico y Social de Aragón, por la que se convoca el Premio de Investigación “Ángela López Jiménez” 2019 del Consejo Económico y Social de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 3 de junio de 2019, de la Presidencia del Consejo Económico y Social de Aragón, por la que se convoca el Premio del Consejo Económico y Social de Aragón 2019 a trabajos de investigación concluidos o tesis doctorales.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se otorga autorización administrativa y de construcción de la modificación de la instalación de producción de energía eólica denom
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se señala fecha para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes afectados por el expediente de expropiación fo
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se señala fecha para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes afectados por el expediente de expropiación fo
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública que lleva implícita, en todo caso, la necesidad de ocupación de 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del Parque Fot

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégico de la modificación puntual número 2 de la adaptación con modif
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de depósito de agua y sala de bombas para nieve ar
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación aislada número 4 del Plan General de Ordena

	CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL
	EXTRACTO de la Resolución de 3 de junio de 2019, de la Presidencia del Consejo Económico y Social de Aragón, por la que se convoca el Premio de Investigación “Ángela López Jiménez” 2019 del Consejo Económico y Social de Aragón.
	EXTRACTO de la Resolución de 3 de junio de 2019, de la Presidencia del Consejo Económico y Social de Aragón, por la que se convoca el Premio del Consejo Económico y Social de Aragón 2019 a trabajos de investigación concluidos o tesis doctorales.

	AYUNTAMIENTO DE TAUSTE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tauste, relativo a cambio de orientación productiva y ampliación de explotación bovina.




